
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 23  de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.723 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021(PMRC) 
PROCESSO Nº 158 

 
A Pregoeira Oficial do Município de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Srta. Ja-
queline de Oliveira Barão, nomeada pela Porta-
ria nº 923/2021, de 14 de Janeiro de 2021, torna 
público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 
064/2021 (PMRC), objetivando a possível 
aquisição de veículos utilitários 0 km, tipo 
pick up, ano/modelo mínimo 2021/2021, 
através da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, ocorrida em 22 de Setembro de 
2021, às 9:00 horas, foi declarada DESERTA. 

 
Ribeirão Claro-PR, 22 de Setembro de 2021. 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021(PMRC) 
PROCESSO Nº 154/2021 

 
O Presidente da Comissão Perma-

nente de Licitação do Município de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, o Sr. Fábio Antonio 
Batista da Rosa, nomeado pela Portaria nº 
927/2021, torna público que a Sessão Pública 
da Tomada de Preços nº 006/2021 (PMRC), 
objetivando a possível contratação de empre-
sa especializada para execução de serviços 
de recape asfáltico na RM 312 - Bernardino 
Teodoro Ribeiro, neste Município de Ribeirão 
Claro, oriundos do termo de convênio nº 
011/2020-SEIL, ocorrida em 21 de Setembro de 
2021, às 9:00 horas, foi declarada DESERTA. 
 

Ribeirão Claro-PR, 22 de Setembro de 2021. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFI-
CAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 01 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFI-
CAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 01 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 26/2021 02 

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
101/2020 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 23  de setembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.723 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021 (PMRC) 

(REEQUILÍBRIO - ECONÔMICO) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LT-
DA - CNPJ: 40.138.949/0001-77 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios 
diversos para o preparo da merenda escolar da 
rede pública municipal de ensino; cestas de 
alimentos para premiação de incentivo a 
alfabetização e escolarização de jovens e 
adultos, conforme estabelece Lei Municipal n.º 
58/2003; lanches para reuniões pedagógicas, 
capacitações e eventos promovidos pela 
SEMEC e água mineral para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR: R$ 2.883,90 (dois mil oitocentos e 
oitenta e três reais e noventa centavos). 

Ribeirão Claro-PR, 22 de Setembro de 2.021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

     
  EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 101/2020 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SILVANIA DE SOUZA 
CONTABILIDADE - CNPJ/MF: 
34.741.826/0001-23 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
para execução de serviços de recepcionista. 
PRAZO: 25 de setembro de 2.021 a 24 de mar-
ço de 2.022. 

VALOR: R$ 109.633,44 (cento e nove mil seis-
centos e trinta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 

Ribeirão Claro, 22 de Setembro de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-09-23T08:22:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




